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„Przygotujcie drogę 
Panu, prostujcie 

ścieżki dla Niego; 
wszyscy ludzie 
ujrzą zbawienie 

Boże.”
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Na początek …

8 GRUDNIA OBCHODZILIŚMY 
UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALNAEGO POCZĘCIA 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

Bóg  wybrawszy  od  wieków  Maryję  na  Matkę 
swojego Syna, zachował Ją od wszelkiej zmazy grzechu 
i  obdarzył  pełnią  łaski.  Dzięki  temu  Maryja  stała  się 
godnym  przybytkiem  Wcielonego  Słowa.  Dziękując 
Bogu  za  wyjątkowy  przywilej  udzielony  Maryi, 
wypraszamy sobie łaskę do zwalczania grzechu.

Święto  Niepokalanego  Poczęcia  obchodzono  na 
Wschodzie  już  w  VIII  wieku.  8  grudnia  1854  roku 
papież  Pius  IX  ściśle  określił  i  podał  do  wierzenia 
prawdę  o  Niepokalanym  Poczęciu  Najświętszej 
Dziewicy jako dogmat wiary katolickiej. 

Boże,  Ty  przez  Niepokalane  Poczęcie 
Najświętszej Dziewicy przygotowałeś swojemu Synowi 
godne  mieszkanie  i  na  mocy  zasług  przewidzianej 
śmierci  Chrystusa  zachowałeś  Ją  od  wszelkiej  zmazy, 
daj nam za Jej przyczyną dojść do Ciebie bez grzechu. 
Przez  naszego  Pana Jezusa  Chrystusa,  Twojego Syna, 
który z Tobą żyje i króluje  w jedności Ducha Świętego, 
Bóg,  przez  wszystkie  wieki  wieków.  Amen.  (Kolekta 
z Uroczystości Niepokalanego Poczęcia NMP)



EWANGELIA
II NIEDZIELA ADWENTU

Łk 3, 1-6

W piętnastym roku  panowania  cesarza  Tyberiusza,  kiedy  Poncjusz  Piłat  zarządzał  Judeą, 
a Herod był tetrarchą Galilei, Filip zaś, brat jego, tetrarchą Iturei i Krainy Trachonickiej, a Lizaniasz  
tetrarchą  Abileny,  za  arcykapłanów  Annasza  i  Kajfasza,  Bóg  wezwał  Jana,  syna  Zachariasza, 
[przebywającego]  na  pustyni.  Przeszedł  on  całą  okolicę  nadjordańską,  nawołując  do  chrztu 
nawrócenia  dla  odpuszczenia  grzechów.  Jak  napisano  w  księdze  mów  proroka  Izajasza:  „Głos 
wołającego na pustyni: przygotujcie drogę Panu. Prostujcie Mu ścieżki; niech wszelka dolina będzie 
wypełniona, a każda góra i  pagórek zrównane.  Krzywe drogi  zostaną wyprostowane,  a wyboiste 
wygładzone i każdy człowiek zostanie zbawiony przez Boga”.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś II Niedziela Adwentu. Msze św. o godz. 7:00, 9:00, 9:00 w dolnym kościele, 10:30, 10:30 
w dolnym kościele, 12:00 i 18:00, o godz. 17:40 Nieszpory. Dziś zapraszamy rodziców i dzieci z klas 
drugich na Msze św. o godz. 16:00.

2. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny.

3. Dziś zbiórka do puszek na rzecz pomocy Kościołowi na wschodzie. Natomiast ofiary na tacę 
przeznaczone są na Seminarium Duchowne Diecezji Warszawsko-Praskiej. 

4. Poświęcone opłatki na stół wigilijny oraz świece Caritas można nabywać przed zakrystią albo 
w dni powszednie w kancelarii parafialnej.

5. Roraty  w  naszej  parafii  będą  odprawiane  w  poniedziałki,  środy  i  soboty  o  godz.  7:00, 
natomiast dla dzieci w środy o 16:30 i w soboty o 7:00 (w soboty po Mszy zapraszamy wszystkie 
dzieci na poczęstunek w domu parafialnym).

6. W kaplicy  Matki  Bożej  ustawiona  jest  figura  św.  Mikołaja  przy  której  składamy dary  dla 
ubogich z naszej parafii (mąka, cukier, makaron, suchą wędlinę, słodycze, środki czystości).

7. W poniedziałek 10 grudnia wspomnienie NMP Loretańskiej.

8. W środę 12 grudnia wspomnienie NMP Z Guadalupe. W tym dniu jak zwykle o godz. 18:00 
modlitwy do Matki Bożej Pocieszenia, a po nich Msza św. zbiorowa.

9. W czwartek 13 grudnia wspomnienie św. Łucji, dziewicy o męczennicy. W tym dniu po Mszy 
wieczornej zapraszamy wszystkich chętnych na konferencję i modlitwę do kaplicy Matki Bożej, na 
godz. 18:30.

10. W piątek 14 grudnia wspomnienie św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła.

11. W niedzielę  16 grudnia  o godz.  7:00,  Hymnem do Ducha Świętego,  rozpoczynamy nasze 
adwentowe rekolekcje. Program jest umieszczony w informatorze „Sanktuarium” oraz w gablocie. 

12. W przyszłą niedzielę Msza św. o godz. 12:00 będzie odprawiana w języku łacińskim.
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13. Od 10 do 14 grudnia zgłaszamy dzieci do chrztu na święta Bożego Narodzenia, 25 grudnia, 
o godz. 12:00. Dziecko do chrztu zgłaszają rodzice, przynosząc ze sobą akt urodzenia dziecka, dane 
o chrzestnych i zaświadczenia z ich parafii o tym, że są wierzący i praktykujący.

14. Zapraszamy na próby chóru parafialnego w soboty ok. godz. 18:30 w szkole obok parafii. 
Wbrew niektórym pogłoskom nie  wymagana  jest  znajomość  nut.  Zapraszamy wszystkich,  którzy 
chcieliby się włączyć w tę potrzebną dla parafii służbę.

15. Zapraszamy  wszystkich  chętnych,  którzy  chcieliby  zaangażować  się  w  coroczną  akcję 
„Kolędników  misyjnych”.  W  tym  roku  w  czasie  kolędowania  będą  zbierane  pieniądze  na  dzieci 
z Wietnamu. Można się zgłaszać do s. Małgorzaty.

16. Zapraszamy na konferencję: „Czym jest cyberprzemoc? Czy może to dotykać mojego dziecka? 
Pani  Bogna  Białecka,  psycholog,  mama  czwórki  dzieci,  stały  współpracownik  „Przewodnika 
katolickiego” będzie mówić o zagrożeniach współczesnych technologii, czym jest cyberprzemoc, jakie 
mogą być jej konsekwencje i jak przed nią chronić dzieci. Zapraszamy w piątek 14 grudnia, o godz.  
19:00 do domu parafialnego (szkoła prywatna). Wstęp jest wolny, natomiast jeśli ktoś będzie miał 
takie życzenie może złożyć dowolną ofiarę prelegentce. 

W naszej parafii organizowana jest pielgrzymka do Włoch, Chorwacji i Bośni, 

w dniach 14-27.04.2013 r. 

Koszt 1200 zł + 285 euro. 

Zapisy i szczegółowe informacje u ks. Piotra.

Dodatkowe informacje:
-  Bardzo  potrzebne  małe  radio  z  wyświetlaczem  cyfrowym  lub  telefon  komórka  ze 
słuchawkami wysoka częstotliwość F M.
- Na wstępy potrzebne  ok. 20 euro (Katakumby, Wenecja statek)
- Każdego dnia pielgrzymki uczestniczymy we Mszy świętej
- Każdego dnia pielgrzymki odmawiamy Różaniec 
- Zabieramy ze sobą: paszport lub dowód osobisty, parasol od deszczu i słońca, lekarstwa, 
które przyjmujemy.
-  Prosimy  o  zabranie  z  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  Europejskiej  Karty  Ubezpieczenia 
Zdrowotnego (może być przydatne na terenie Unii Europejskiej)
- Zapewniamy: luksusowy autokar (z obsługą dwóch kierowców), ubezpieczenie NNW i KL za 
granicą,  opiekę  pilota  i  miejscowych  przewodników,  noclegi  z  pościelą,  śniadania 
i obiadokolacje.

Organizatorzy  pielgrzymki  zastrzegają  sobie  możliwość  zmiany  w programie.  Proponujemy 
kieszonkowe około 50 euro.
UWAGA – w czasie pielgrzymki nie spożywamy i nie przewozimy alkoholu. 
Koszt pielgrzymki 1200 zł (wpłacamy na konto Nr konta:  67 1020 1332 0000 1302 0184 3879 
PKO BP) + 285 euro zabieramy ze sobą, w celu dokonania  opłat  za noclegi,  wyżywienie, 
przejazdy i przewodnika. 

Redakcja: arkadiuslao@wp.pl 3



REKOLEKCJE ADWENTOWE

SANTKTUARIUM MATKI BOŻEJ POCIESZENIA W SULEJÓWKU

W DNICH OD 16 DO 19 GRUDNIA 2012

Niedziela – 16.12.12r.
7:00   – Msza św. z nauką rekolekcyjną w kaplicy Matki Bożej (rozpoczęcie rekolekcji)
9:00   – Msza św. z nauką rekolekcyjną w górnym kościele
9:00   – Msza św. z nauką rekolekcyjną dla młodzieży w kaplicy Matki Bożej
10:30 – Msza św. z nauką rekolekcyjną w górnym kościele
10:30 – Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dzieci w kaplicy Matki Bożej
12:00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną w górnym kościele
18:00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną w górnym kościele

Poniedziałek – 17.12.12r.
7:00   – Msza św. z nauką rekolekcyjną w kaplicy Matki Bożej
10:00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną w górnym kościele
16:00 – Spowiedź dla dzieci ze szkół podstawowych w kaplicy Matki Bożej
16:30 – Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dzieci w kaplicy Matki Bożej
17:30 – Spowiedź w górnym kościele
18:00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną w górnym kościele
19:15 – Liturgia Słowa Bożego z nauką rekolekcyjną dla młodzieży w kaplicy Matki 
Bożej

Wtorek – 18.12.12r.
7:00   – Msza św. z nauką rekolekcyjną w kaplicy Matki Bożej
10:00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną w górnym kościele
16:00 – Spowiedź dla dzieci ze szkół podstawowych w kaplicy Matki Bożej
16:30 – Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dzieci w kaplicy Matki Bożej
17:30 – Spowiedź w górnym kościele
18:00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną w górnym kościele
19:00 – Spowiedź dla młodzieży w kaplicy Matki Bożej
19:15 – Msza św. z nauką rekolekcyjną dla młodzieży w kaplicy Matki Bożej

Środa – 19.12.12r.
7:00   – Msza św. z nauką rekolekcyjną w kaplicy Matki Bożej
10:00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną w górnym kościele
16:00 – Spowiedź w kaplicy Matki Bożej
16:30 – Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dzieci w kaplicy Matki Bożej
17:30 – Spowiedź w górnym kościele
18:00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną w górnym kościele (zakończenie rekolekcji)
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